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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Tonoucího zachránil strážník 
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Tři cenné kovy pro 
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Aplikace, která je dostupná pro 
telefony s operačním systémem 
Android a iOS (iPhone), má mnoho 
funkcí, které jsou v rámci měst-
ských aplikací unikátní. Chcete se 
objednat na vyřízení občanského 
průkazu, řidičského průkazu, pasu, 
nebo přihlásit svůj automobil? 
Není nic jednoduššího než zapnout 
aplikaci na svém mobilním telefo-
nu. V aplikaci najdete kompletní 
úřední desku s přílohami, úřední 
hodiny úřadu, kontakty na všechny 

pracovníky, řešení životních situa-
cí, videoreportáže, přímé přenosy 
a záznamy ze zastupitelstva nebo 
možnost zaslat dotaz na úřad. Vel-
mi oblíbenou a využívanou je pak 
možnost zaplatit parkovné. To vše 
poskytuje mobilní aplikace obča-
nům města. 

Pro turisty, ale nejen pro ně, na-
bízí aplikace nově více jak 200 tu-
risticky zajímavých míst, která jsou 

doplněna fotografiemi, popisem, 
kompletní vizitkou a možností na-
vigace až přímo na určené místo. 
Najít pro turisty místo k parkování 
již také nebude problém, když ho 
aplikace navede přesně na nejbliž-
ší parkovací místo. Jaké je počasí 
a jak vypadá naše nádherné město 
z výšky, ukážou ve vysokém rozli-
šení tři webkamery, které jsou do-

stupné přímo z menu Občan.
Novinkou je pak spojení aplika-

ce s turistickým portálem idecin.cz 

a prorodinným portálem rodina.
mmdecin.cz. Katalog prorodinného 
portálu obsahuje kategorie Sociál-
ní tématika, Školství a vzdělávání, 
Volný čas a Zdravotnictví. Pod tě-
mito kategoriemi, které jsou teď on-
-line dostupné i v mobilní aplikaci, 
naleznete mateřská centra, školy, 
dětská hřiště, sportovní hřiště, tá-
bory, školní jídelny, lékárny, dětské 

specialisty a další. To vše s detailní 
vizitkou a samozřejmě i s navigací 
k vybranému místu.

Aplikaci lze snadno stáh-
nout z našich webových strá-
nek nebo na zkráceném odkaze  
http://m.mmdecin.cz, kde je na 
výběr verze pro Android a iOS. Sa-
mozřejmostí je nalezení aplikace 
i v Google Play a Appstore pod jed-
notným názvem a klíčovým slovem 
„Děčín“.

Věříme, že se aplikace stane ob-
čanům každodenním pomocníkem 
a turistům vítaným průvodcem 
městem.                                          (mm)

Město Děčín aktualizovalo svou unikátní mobilní aplikaci
Díky podpoře Fondu Otakara Motejla a jeho finančnímu daru ve výši 100 000 Kč se opět mobilní aplikace města dočkala řady vylepšení. 

Město Děčín aktualizovalo svou unikátní mobilní aplikaci 

Díky podpoře Fondu Otakara Motejla a jeho finančnímu daru ve výši 100 000 Kč se opět mobilní 
aplikace města dočkala řady vylepšení.  

 
Nová mobilní aplikace přináší dalších funkce a vylepšení. Je ke stažení na http://m.mmdecin.cz/ 

Aplikace, která je dostupná pro telefony s operačním systémem Android a iOS (iPhone), má mnoho 
funkcí, které jsou v rámci městských aplikací unikátní. Chcete se objednat na vyřízení občanského 
průkazu, řidičského průkazu, pasu, nebo přihlásit svůj automobil? Není nic jednoduššího než zapnout 
aplikaci na svém mobilním telefonu. V aplikaci najdete kompletní úřední desku s přílohami, úřední 
hodiny úřadu, kontakty na všechny pracovníky, řešení životních situací, videoreportáže, přímé 
přenosy a záznamy ze zastupitelstva nebo možnost zaslat dotaz na úřad. Velmi oblíbenou a 
využívanou je pak možnost zaplatit parkovné. To vše poskytuje mobilní aplikace občanům města.  

 
S aplikací se dostanete až na zvolené místo... ke stažení na http://m.mmdecin.cz/ 

 

 

Problémy s rekonstrukcí vodo-
vodu a kanalizace na Dělnické uli-
ci a komplikace s dopravou, které 
omezují místní podnikatele, nejsou 
lhostejné vedení města. Opakovaně 
proto apeluje na společnost SVS, 
aby tlačila na zhotovitele stavby 
a nutila je k rychlejší práci a lepší 
koordinaci celé stavby. „Vím, že 
to není jednoduché. Práce na re-
konstrukci vodovodu a kanalizace 
komplikuje nutná překládka plyno-

vodu. Také podloží není v nejlep-
ším stavu. Přesto jsem přesvědčena 
o tom, že špatná komunikace mezi 
zhotovitelem a investorem je velkou 
příčinou průtahů na stavbě,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka.  Na 
posledním setkání se zhotovitel za-
vázal, že před stavební přestávkou 
upraví povrch Dělnické, tak aby se 
zde netvořilo bláto a obrovské louže 
a bylo možné provádět dostatečnou 
zimní údržbu. Přestávka v práci 

potrvá od 20. prosince do 15. led-
na. Do té doby budou prováděny 
veškeré stavební práce na přeložce 
plynovodu a probíhat budou také 
přepojovací práce na vodovodu. 
Přepojení na již nové vedení vo-
dovodu proběhne 9. prosince, kdy 
dojde k napojení ulic Husitská, Fi-
bichova, Hankova, Slovanská, části 
Dělnická, Thunská, Klostermanno-
va, Budapešťská, Ruská, Poštovní, 
J z Poděbrad, Jiráskova a Jánská 

jednotlivých domů. „ Město Děčín 
se, přestože není investorem stavby, 
snaží o flexibilní a rychlou komu-
nikaci se zhotovitelem i investorem 
tak, aby nedocházelo ke zbytečným 
průtahům,“ doplnila primátorka 
města. Během přerušení stavby 
v závěru roku bude provoz po pro-
vizorním povrchu Dělnické ulice 
obnoven. Za zimní údržbu na tomto 
úseku odpovídá zhotovitel stavby.                                               

                                                (smk)

Vedení města tlačí kvůli Dělnické ulici na SVS
Neustálé prodlužování stavby a nedodržování termínů na Dělnické ulici se nelíbí vedení města. Opět proto vyvolalo jednání, na které pozvalo 
všechny zúčastněné strany a chtělo po investorovi stavby, tedy Severočeské vodárenské společnosti a. s. jasné stanovisko. Kromě toho vidí město 
jako problém, že původně slibovaný nový povrch v části ulice do konce roku nebude. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

Vážení občané,

je to přibližně rok, co stojíme v čele města, a mnozí z Vás se ptají, co jsme 
udělali. Když pominu dokončení velkých akcí bývalého vedení, je za námi 
spousta prací takzvaně neviditelných. Neviditelných proto, že to nejsou 
akce na přestříhávání pásek za účasti novinářů a politiků. Jde především 
o opravy a vylepšení stávajícího majetku městu a k tomu jsme se Vám za-
vázali. Město není v úplně nejlepším stavu, s tím jistě souhlasíte, a proto 
opravy, přestože stojí statisíce a miliony, takřka nejsou vidět. Pro Vaši 
představu jsme připravili přehled těch největších akcí, které letos pro-
běhly nebo na kterých pracujeme. Ve výčtu ne-
najdete všechny vyspravené ulice, je jich opravdu 
velké množství. Přesné vyčíslení oprav chodníků 
a silnic, mostků, propustků, opěrných zdí apod. 
tedy prací, po kterých lidé nejvíce volají, připra-
víme do nejbližšího čísla Zpravodaje a na webové 
stránky města.

                                                  Marie Blažková, 
                                    primátorka města Děčín

Místo jednoho tisíce korun mo-
hou nyní udělit strážníci a po-
licisté za některé přestupky 
až pětitisícikorunovou pokutu 
na místě. Legislativní změna 
zákona o přestupcích platí od 
prvního října letošního roku. 
Maximální výši pokuty chtě-
jí strážníci využívat zejména 
u přestupků proti veřejnému 
pořádku nebo proti majetku.

Nezapomeňte, že pokud vlast-
níte auto, které bylo dočasně 
vyřazeno z provozu před 30. 
červnem 2013 a je tedy v tzv. 
depozitu, musíte do konce le-
tošního roku zajít na úřad. Tam 
je totiž potřeba vysvětlit, jak je 
vozidlo využíváno. Pokud tak 
neučiníte, vaše vozidlo s kon-
cem roku administrativně za-
nikne a už nepůjde přihlásit. 
Vozidla, která byla uložena do 
depozitu v druhé půlce roku 
2013 a později, je potřeba také 
nahlásit. Administrativní zá-
nik v tomto případě sice nehro-
zí, ale majitelé vozů, kteří tak 
neučiní, si koledují o finanční 
postih.  V evidenci je zhruba  
1200 vozidel, která s koncem 
roku administrativně zaniknou. 

Město v současné době připra-
vuje rozpočet na příští rok. 
Zastupitelé se s návrhem měli 
možnost seznámit na pracovním 
semináři. Prvním čtením prošel 
také v radě města. Druhé čtení 
a konečné schválení rozpočtu 
proběhne v první půli prosince. 
S návrhem rozpočtu se můžete 
seznámit i vy. Zveřejněn je totiž 
na úřední desce a na webových 
stránkách města. 

Děčínský muzikant Tomáš 
Kettner složil píseň o Děčínu 
DěčínSong, kterou zahrál 17. 
listopadu na Masarykově ná-
městí. Z hapeningu natočil klip, 
který můžete vidět na face-
booku města. Je dobré vědět, že 
jsou mezi námi tací, kteří jsou 
na své město hrdí.

Čtvrtý vánoční strom je nově 
v bývalé tržnici na Husově ná-
městí. Vánoční atmosféru a malé 
trhy zde připravilo Charitní 
sdružení Děčín a společnost An-
dělé bez křídel.  V neděli v 17 ho-
din se za zpěvu vánočních koled 
rozsvítil tedy nejen strom na Ma-
sarykově náměstí, ale také strom 
v místě tržnice. 

Předvánoční čas je takřka na-
bit různými akcemi. Vybírat 
můžete na webových stránkách 
města, kde v sekci Vánoce 2015 
najdete chronologicky seřazený 
přehled všech akcí, o kterých 
víme. Pokud svou na stránkách 
nenajdete, stačí napsat na adre-
su marketa.lakoma@mmdecin.cz 
a přiložit plakát ve formátu jpg. 
Rádi ji do seznamu zařadíme. 

Pokud chcete jen tak narychlo 
pookřát a duchovně se osvěžit, 
můžete zajít ve středu 9. 12. na 
Husovo náměstí. Děčínský deník 
tu totiž pořádá akci Česko zpívá 
koledy. V kostele sv. Františka 
z Assisi si od 17 hodin můžete 
společně s pěveckým sborem ZŠ 
Na Stráni zazpívat klasické kole-
dy, jako jsou Nesem vám noviny, 
Narodil se Kristus Pán, Půjdem 
spolu do Betléma a mnoho dal-
ších. Nezapomeňte vzít lucernič-
ku pro děti. Děčínský deník si 
pro ty, které budou mít lucernu, 
připravil malé překvapení. 

Děčínský městský útulek dostává 
po celý rok dary, a to nejen věc-
né jako krmení, pamlsky obojky, 
stelivo a podobně, ale i finanční. 
Od července do září útulek takto 
získal 42.573 Kč a věcné dary od 
28 dárců. Město všem dárcům za 
útulková zvířata děkuje. 

Zastupitelé na svém listopado-
vém jednání schválili harmono-
gram svých jednání pro příští 
rok. Tradiční poslední čtvrtky 
v měsíci patřící jednání zastu-
pitelů budou jednou porušeny. 
V dubnu totiž zastupitelstvo pro-
běhne mimořádně ve středu.

Doslova v poslední chvíli vytáhl děčínský strážník z Labe tonoucího muže. Jednadvacetiletý muž nezvládl 
plavání ve studené vodě a po několika tempech se začal topit. 

Naštěstí si jej všiml jeden z obča-
nů, který u Labe venčil psa, a zalar-
moval strážníky. 

Oznamovatel uvedl, že si na sou-
toku Labe s Ploučnicí všiml muže, 
který vstoupil do řeky a po několika 
vteřinách se začal topit. Podle ozna-
movatele muž evidentně neměl sílu 
dostat se zpátky ke břehu.  Operač-
ní služba městské policie ihned na 
místo vyslala dvě hlídky strážníků 
a informovala Policii ČR a Hasič-
ský záchranný sbor. 

Strážníci začali pátrat kolem bře-
hů Labe po tonoucím. Po několika 
minutách si hlídka všimla hlavy 
muže, který se dostával pod hladinu 
a občas z posledních sil máchal ru-
kama kolem sebe. „Jeden ze stráž-
níků si sundal kombinézu a rychle 
vyrazil směrem k tonoucímu, který 
neustále mizel pod hladinou. Po 
asi dvou stech metrech plavání ve 
studené vodě se mu muže podařilo 
chytit a doplavat s ním ke břehu, 
kde mu z vody pomohl kolega,“ po-

psal událost ředitel děčínské měst-
ské policie Marcel Horák.

Zachráněnému strážníci půjčili 
služební bundu, protože byl celý 
promrzlý. Proč do řeky vlezl, stráž-
níkům nedokázal na místě vysvět-
lit. Sdělil jen své jméno, věk a to, 
že pochází z Litoměřic. Řešení zá-
ležitosti si následně převzala hlídka 
Policie ČR a zdravotníci záchranné 
služby, kteří muži poskytli lékařské 
ošetření.

                                                 (tp)

Tonoucího zachránil strážník 
v poslední chvíli

Hlavním cílem lesní pedago-
giky je zlepšit vztah člověk - les, 
podporovat pochopení lesa jako 
životního prostoru pro zvířata, 
pochopit význam a funkci lesa pro 
člověka. „Lidé by měli být citliví 
pro odpovědné zacházení s příro-
dou. Učit děti vnímat les a přírodu 
se všemi jejich zákonitostmi, na-
stínit základní problémy a vztahy 
v lesním prostředí.  Vypěstovat 
v dětech zájem o les, přírodu, 
naučit je vnímat všemi smysly, 

ukázat, jak lze o les pečovat a jak 

jej chránit,“ řekl Antonín Novák, 
ředitel Lesního úřadu Děčín.  Cí-

lem projektu je tedy naučit děti, 
jak se v přírodě správně chovat. 
Zprostředkovat komplexní chápá-
ní lesa z pohledu ekologického, 
i z pohledu ekonomického a so-
ciálního. Vysvětlit základní prin-
cipy hospodaření v lese - práva 
a povinnosti vlastníků lesa i jeho 
návštěvníků, na základě toho 
budovat a podporovat pozitivní 
vztah veřejnosti k lesnímu hospo-
dářství.

Lesní pedagogika u Lesního úřadu DěčínAkce připravené v minulém období (např. projekty IPRM, hrazeno z dotace), 
schváleno jejich dofinancování a realizace:
- Rekonstrukce Domova pro seniory na Kamenické ulici - dokončení
- Zahájená a dokončená úprava okolí kolem domova pro seniory
- 4. část revitalizace sídliště Děčín III - Staré město
- Revitalizace prostoru před Billou v DC I
- Rekonstrukce nádvoří - zámek
- Prostor kolem zámecké sýpky

Projektové dokumentace (PD) za účelem přípravy dalších investic (příprava 
na nové dotační výzvy nebo bude 100% hrazeno z rozpočtu města): 
- PD na víceúčelové hřiště + skatepark v DC III
- PD na komunikační napojení průmyslové zóny v Krokově ulici, v roce 2016 
  nový most 
- PD na revitalizaci sídliště Březiny - priorita z hlediska bezpečnosti (záchranné 
  složky)
- PD na kanalizaci v Horním Oldřichově
- PD na Domov se zvláštním režimem (budova bývalého bowlingu v Křeši-
  cích) - priorita
- PD na revitalizaci historické části Podmokel - ul. Prokopa Holého + Husovo 
  náměstí
- PD na řešení dopravy v historické části Podmokel

Opravy zahájené nebo dokončené (z dotací nebo z vlastního rozpočtu):
- Kanalizace Kamenická (nalezená) - PD + dílo
- Výměna oken v Domově s pečovatelskou službou Boletice
- Výměna oken v Domově s pečovatelskou službou Bynov
- Zateplení MŠ Rakovnická DC III
- Oprava mostků na Lesné (DC - 018P, a DC - 019P) - PD + veřejná zakázka 
  + předané staveniště
- Oprava bytového domu v Tržní ul. - PD + veřejná zakázka + předané staveniště
- Oprava chlazení na zimním stadionu (výměník tepla)
- Výměna střešní krytiny Lidická 21 - havárie (bouřka)
- Rekonstrukce (strop a podlaha, osvětlení) tělocvičny ZŠ Dr. M. Tyrše - PD 
  + veřejná zakázka + předané staveniště
- Rekonstrukce kašny v Podmoklech (památník)
- Restaurování soch - Kaple Panny Marie Pomocné
- Provedení nátěrů oblouků zimního stadionu ZS
- Výměna povrchu ve sportovní hale Maroldova (malý sál)
- Výměna mostovky Oblouková ul.
- Oprava místní komunikace Nedbalova (odvodnění)
- Zajištění skalního masivu v Prostředním Žlebu
- Zajištění skalního masivu - Šibeniční Vrch
- Oprava dešťové kanalizace v Boleticích (propadlá vozovka v sídlišti)
- Rekonstrukce opěrné zdi v Žižkově ulici - 3. etapa
- Odstraňování povodňových škod z roku 2013 (ul. 5. května - Bělá)

     V podzimních měsících tohoto roku byl zahájen již druhý ročník „Lesní pedagogiky“ u Lesního úřadu 
Děčín, organizace, spravující lesy města Děčína. V tomto období navštívily, pod vedením lesního pedagoga, 
lesy města Děčína druhé třídy ZŠ Komenského, ZŠ Želenice a lesní školka JURTA.

K 30.06.2015 evidovalo město 
u tohoto poplatku nedoplatek cel-
kem 23,1 mil. Kč u téměř 14 tisíc po-
platníků. V této souvislosti zajišťuje 
magistrát rozsáhlou vyměřovací 
a vymáhací činnost, kterou se poda-
řilo v tomto roce vybrat nedoplatek 
z předchozích let od  téměr 4 tisíc 
dlužníků ve výši 2,7 mil. Kč.

Na základě novely zákona o míst-
ních poplatcích, která vyšla v září 
t.r., byl zpracován návrh nové obec-
ně závazné vyhlášky, který bude 
projednáván zastupitelstvem města 
v prosinci t.r. a v případě schválení 
nabyde vyhláška účinnosti dnem  
1. ledna 2016. 

Dle novely zákona dochází nově 
k osvobození fyzických osob umís-

těných ve vybraných sociálních, 
zdravotnických nebo školských zaří-
zeních. Další důležitou změnou bude 
skutečnost, že vznikne-li nedoplatek 
na poplatku poplatníkovi, který je 
ke dni splatnosti nezletilý, přechází 
poplatková povinnost tohoto poplat-
níka na zákonného zástupce. Mimo 
jiné je dále nově upravena ohlašova-
cí povinnost cizinců pobývajících na 
území města Děčín.

Veškeré dotazy k placení poplatku 
zodpoví pracovníci odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové ná-
městí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, č. 
dv. 408, 409 a 412). Telefonní spoje-
ní na příslušné pracovníky oddělení 
občané naleznou na www.mmdecin.

cz v odkazu Magistrát - Životní situ-
ace - Finance a poplatky, příp. mo-
hou volat prostřednictvím ústředny 
magistrátu č. tel. 412 593 111. (mm)

Informace k místnímu poplatku za provoz 
systému nakládání s komunálním odpadem
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje, že dne 30.11.2015 uplynul termín pro zaplacení  
2. splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem za rok 2015. Žádáme 
proto poplatníky, aby si zkontrolovali splnění této povinnosti.

Minulý týden přišla zima do dě-
čínských ulic. S ranní námrazou 
a sněhem bojují Technické služby 
a. s. a Středisko městských slu-
žeb. To nyní zaměstnává 68 lidí, 
kteří mají především na starost 
úklid chodníků. Pokud potřebu-
jete informaci o zimní údržbě, 
stačí zavolat na telefonní číslo 
Technických služeb 412 557 046, 
které je k dispozici 24 hodin den-
ně, nebo na číslo Střediska měst-
ských služeb 412 151 081.

Se závěrem listopadu  skončil pro 
letošní rok provoz via ferraty. 
Tato turisty tolik oblíbená atrak-
ce velmi vylepšila skóre návštěv-
nosti našeho města. Za léto po ní 
totiž vylezlo více jak 20 tis. lezců.  
Návštěvníkům se ferrata otevře 
opět na jaře. 

Farmářské trhy se od začátku 
října konají také v Podmoklech. 
Poprvé si to trhovci i obyvatelé 
Děčína IV vyzkoušeli 14. října. 
Výborné uzeniny, pečivo a zele-
ninu zde nabízejí farmáři jednou 
za čtrnáct dní. Tak nezapomeň-
te a zajděte si pro čerstvé pečivo 
a zeleninu na Husovo náměstí, 
trhy se zde konají ještě 9. 12. ,23. 
12. a 30. 12. 

Nezapomeňte si vyměnit občan-
ský průkaz. S koncem letošního 
roku totiž přestanou platit občan-
ské průkazy vydané v roce 2005. 
Aby magistrát předešel frontám 
na konci roku, rozhodl se rozšířit 
úřední hodiny na úterý a čtvrtek 
od 8 do 13 hodin. Se žádostí o vý-
měnu nebo vyzvednout nový prů-
kaz bude v letošním roce možné 
přijít jen do 23. prosince.  

Rekonstrukce prostoru před 
Billou na Tyršově ulici se nepa-
trně prodloužila. Mohla za to 
výměna vodovodu a kanalizace, 
kterou provádí společnost SVS. 
Oproti původně plánovanému 
dokončení v polovině listopa-
du se prostor otevře veřejnosti  
8. prosince. Nová bude autobuso-
vá zastávka, vodní prvek a zelené 
plochy. Celé prostranství tak do-
stane nový kabát a zlepší vzhled 
centra města. 
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Od října v Charitním sdružení Děčín opět každou středu probíhá kreativní krou-
žek PROVÁZEK. Děti si mohou vyrobit výrobky z přírodního materiálu, papíru 
apod. Jelikož je o kroužek velký zájem, rozhodli jsme se naši nabídku rozšířit 
o taneční kroužek, který se koná v prostorách Charitního sdružení Děčín kaž-
dé pondělí. Chtěli bychom poděkovat Nadaci Terezy Maxové, že nám umožnila 
dále pokračovat v našich volnočasových aktivitách. 

Finanční gramotnost 
a JOB klub
Charitní sdružení Děčín  pořádalo v měsíci září a říjnu pro klienty Akti-
vizační služby pro rodiny s dětmi JOB klub v rozsahu 25 hodin a v měsíci 
listopadu osmihodinový kurz finanční gramotnosti. 

Na JOB klubu mohli klienti zís-
kat informace, jak sepsat životopis, 
motivační dopis, kde všude hledat 
informace o volných pracovních 
pozicích, jak má vypadat pracovní 
smlouva a její veškeré náležitos-
ti.  Dozvěděli se, jak vystupovat na 
konkursu, jak se obléknout, čeho se 
vyvarovat a mnohé další zajímavé 
informace, které se jim budou při 
hledání zaměstnání hodit. 

V rámci školení finanční gramot-
nosti byly s klienty v úvodu školení 
probrány a vysvětleny pojmy jako 
úrok, RPSN, rozdíl mezi platební 
kartou, kreditní kartou a kontoko-
rentem. Dále jim bylo sděleno, na co 
je dobré si dát pozor při uzavírání 
smluv o půjčce či úvěru a také, že je 
dobré zvážit a zhodnotit, zda je nut-

né si půjčku/úvěr vůbec smluvit. Od 
těchto vstupních témat jsme se dále 
dostali k otázce neschopnost splá-
cení, kdy byly s klienty probrány 
možnosti jako je konsolidace půjček 
a žádost o umožnění splátkového ka-
lendáře. Zabývali jsme se také pro-
blematikou jednotlivých exekučních 
titulů a možnostmi obrany proti nim. 
Věnovali jsme se i celkově proble-
matice exekuce a insolvence. Všech-
na téma bylo názorně ilustrováno na 
příkladech, aby měla pro klienty co 
největší praktický přínos.

Podpořeno grantem z Islandu, 
Lichtejnštejnska a Norska v rámci 
EHP fondů. Více informací: www.
fondnno.cz a www.eeagrants.cz.

(Charitní sdružení Děčín)

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, listopad 2015 

                                     
 

INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ODSTÁVKA SYSTÉMU PRO NABÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ A PŘEDÁVÁNÍ 
OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH DOKLADŮ 

 
V souvislosti s novelou zákona o občanských průkazech a zákona o cestovních 
dokladech bude ve dnech 
 

24. prosince 2015 až 31. prosince 2015 odstávka systému 
 

pro nabírání žádostí o vydání občanských průkazů a cestovních dokladů a 
jejich předávání. Důvodem tohoto přerušení jsou technické úpravy, které 
vyžadují odstávku systému. 
 

 občanského průkazu a cestovního pasu a Podávat žádosti o vydání
předávat  bude možné na obecních úřadech obcí vyrobené doklady
s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze na úřadech 
městských částí nejpozději  do 23. 12. 2015 včetně

 

 
 
 

  dny pracovního volna 
 --------- odstávka 

     lze podat žádost i převzít vyhotovený osobní doklad 
 
 

V době odstávky bude možné požádat o vydání občanského průkazu bez 
strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc,  

za jehož vydání nebude vybírán správní poplatek. 

Sociální firma Slunečnice 
úspěšně ukončila projekt  
„Najít cestu“

Sociální firma Slunečnice o.s.,
Ing. Olga Hušková
vedoucí Sociální firmy Slunečnice
Hudečkova 1
405 01 Děčín 1
mobil: 733 572 434
e-mail: huskova@socialnifirma.cz
www.socialnifirma.cz

Sociální firma Slunečnice úspěšně ukončila projekt „Najít cestu“
Od 15.listopadu 2014 do 14. listopadu letošního roku probíhal v Sociální firmě Slunečnice, o.s. náročný 
projekt podpořený dotací Evropského sociálního fondu z poslední výzvy opatření D6 – Integrace sociálně 
vyloučených skupin na trhu práce. Jeho hlavním cílem bylo pomoci osobám se zdravotním postižením, lidem z 
menšin, dlouhodobě nezaměstnaným a lidem nad 50 let se získáním pracovního uplatnění.

Sociální firma Slunečnice (dále SFS) tyto cílové skupiny dlouhodobě zaměstnává a má s nimi bohaté 
zkušenosti. Troufla si proto i ve svém nabitém provozu vytvořit nová místa a rozšířit podporu pro nové 
zaměstnance způsobem, který není ve firmách běžný a který je zejména personálně a časově náročný, ale pro 
zaměstnance je velkou pomocí. Při nástupu do zaměstnání prošli noví zaměstnanci nejprve týdenním 
motivačním programem, usnadňujícím jim vstup na trh práce např. po dlouhodobé nezaměstnanosti či odmlce 
od pracovní činnosti z důvodů zdravotních problémů. Po celou dobu projektu pak s účastníky pracoval kariérní 
poradce, který s nimi řešil nejen potřeby a problémy jejich pracovního uplatnění, ale často i problémy, které byly 
osobní, ale negativně zasahovaly do schopnosti zvládat svou práci. Na základě těchto potřeb jsme pak umožnili 
některým zaměstnancům absolvovat ještě bilanční diagnostiku a zajistili jim podporu psycholožky.

Nová pracovní místa vytvářela SFS ve dvou etapách a oproti původním 12 plánovaným jich nakonec vytvořila 
a obsadila 18. Zaměstnanci se na nich učili základní řemeslné dovednosti, aby byli připraveni zvládat kvalitně a 
kvalifikovaně zahradnické práce, úklidy, drobné opravárenské a další řemeslné činnosti. Všech 20 osob, které 
projektem prošlo, obdrželo osvědčení, které práce v SFS vykonávaly a ovládají je. Ti, kteří v SFS nezůstanou, 
je pak mohou využít při hledání pracovních míst.
Pro 3 z těchto účastníků našla SFS pracovní místa u jiných zaměstnavatelů – 2 účastníci nastoupili na pracovní 
místo v Romském sdružení INDIGO Děčín a 1 účastník začal pracovat v děčínském sdružení AVAZ.

Účastníci, kteří pro svou novou pracovní pozici potřebovali změnit profesi nebo si ji rozšířit, mohli využít nabídky 
doplňkových kurzů anebo rekvalifikací, které jsme každému pomohli najít individuálně podle jeho kariérního 
plánu. Vzdělávání využilo 19 osob, někteří účastníci absolvovali i 2 či 3 kurzy nebo rekvalifikace.

O SFS:
Sociální firma Slunečnice, o.s. je pobočným spolkem Slunečnice, o.s. v Děčíně. Vznikla v r.2007 díky projektu 
OP RLZ s cílem umožnit následné zaměstnání osobám s postižením a dlouhodobě nezaměstnaným s nízkou
kvalifikací nebo jinak ohroženým sociálním vyloučením. Zabývá se zejména manuálními a pomocnými 
činnostmi v oblasti úklidů, zahradních prací, vyklízení objektů, výmalby, domácích pomocných prací (mytí oken, 
žehlení, atd.), lesních prací (sázení stromků, postřiky stromků proti okusům zvěře, ožínání, stavby oplocenek, 
sběr klestu po těžbě...), kompletační činnosti, atd.

Za Slunečnici o.s.
Šárka Zimová Dostálová - předsedkyně

Od 15. listopadu 2014 do 14. listopadu letošního roku probíhal v Sociální 
firmě Slunečnice, o.s. náročný projekt podpořený dotací Evropského so-
ciálního fondu z poslední výzvy opatření D6 - Integrace sociálně vylouče-
ných skupin na trhu práce. 

Jeho hlavním cílem bylo pomoci 
osobám se zdravotním postižením, 
lidem z menšin, dlouhodobě neza-
městnaným a lidem nad 50 let se zís-
káním pracovního uplatnění.

Sociální firma Slunečnice (dále 
SFS) tyto cílové skupiny dlouhodo-
bě zaměstnává a má s nimi boha-
té zkušenosti. Troufla si proto i ve 
svém nabitém provozu vytvořit nová 
místa a rozšířit podporu pro nové 
zaměstnance způsobem, který není 
ve firmách běžný a který je zejmé-
na personálně a časově náročný, ale 
pro zaměstnance je velkou pomocí. 
Při nástupu do zaměstnání prošli 
noví zaměstnanci nejprve týdenním 
motivačním programem, usnadňu-
jícím jim vstup na trh práce např. 
po dlouhodobé nezaměstnanosti či 
odmlce od pracovní činnosti z důvo-
dů zdravotních problémů. Po celou 
dobu projektu pak s účastníky pra-
coval kariérní poradce, který s nimi 
řešil nejen potřeby a problémy je-
jich pracovního uplatnění, ale často 
i problémy, které byly osobní, ale 
negativně zasahovaly do schopnosti 
zvládat svou práci. Na základě těch-
to potřeb jsme pak umožnili někte-
rým zaměstnancům absolvovat ještě 
bilanční diagnostiku a zajistili jim 
podporu psycholožky.

Nová pracovní místa vytvářela 
SFS ve dvou etapách a oproti původ-
ním 12 plánovaným jich nakonec 
vytvořila a obsadila 18. Zaměstnan-
ci se na nich učili základní řemeslné 
dovednosti, aby byli připraveni zvlá-
dat kvalitně a kvalifikovaně zahrad-
nické práce, úklidy, drobné opra-
várenské a další řemeslné činnosti. 
Všech 20 osob, které projektem pro-
šlo, obdrželo osvědčení, které práce 
v SFS vykonávaly a ovládají je. Ti, 

kteří v SFS nezůstanou, je pak mo-
hou využít při hledání pracovních 
míst.

Pro 3 z těchto účastníků našla 
SFS pracovní místa u jiných zaměst-
navatelů - 2 účastníci nastoupili na 
pracovní místo v Romském sdruže-
ní INDIGO Děčín a 1 účastník za-
čal pracovat v děčínském sdružení 
AVAZ.

Účastníci, kteří pro svou novou 
pracovní pozici potřebovali změ-
nit profesi nebo si ji rozšířit, mohli 
využít nabídky doplňkových kurzů 
anebo rekvalifikací, které jsme ka-
ždému pomohli najít individuálně 
podle jeho kariérního plánu. Vzdělá-
vání využilo 19 osob, někteří účast-
níci absolvovali i 2 či 3 kurzy nebo 
rekvalifikace.

O SFS:
Sociální firma Slunečnice, o.s. 

je pobočným spolkem Slunečnice, 
o.s. v Děčíně. Vznikla v r.2007 díky 
projektu OP RLZ s cílem umožnit 
následné zaměstnání osobám s po-
stižením a dlouhodobě nezaměstna-
ným s nízkou kvalifikací nebo jinak 
ohroženým sociálním vyloučením. 
Zabývá se zejména manuálními 
a pomocnými činnostmi v oblasti 
úklidů, zahradních prací, vyklízení 
objektů, výmalby, domácích po-
mocných prací (mytí oken, žehlení, 
atd.), lesních prací (sázení stromků, 
postřiky stromků proti okusům zvě-
ře, ožínání, stavby oplocenek, sběr 
klestu po těžbě...), kompletační čin-
nosti, atd.

(Šárka Zimová Dostálová)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

28.10.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

31.10. - 1.11.2015 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, 
Děčín I 412 507 588

7. - 8.11.2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

14. - 15.11.2015 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17, 
Děčín II 412 516 712

17.11.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

21. - 22.11.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

28. - 29.11.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

5. - 6.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

12. - 13.12.2015 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

19. - 20.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

24.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

25.12.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

26. - 27.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

1.1.2016 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

2. - 3.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298     

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08: 00  – 11: 00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtejnštejnska a Norska v rámci EHP fondů. Více informací: 
www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz. 

Charitní sdružení Děčín  pořádalo v měsíci září a říjnu pro klienty Aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi JOB klub v rozsahu 25 hodin a v měsíci listopadu osmihodinový kurz finanční 
gramotnosti.

Na JOB klubu mohli klienti získat informace, jak sepsat životopis, motivační dopis, kde všude
hledat informace o volných pracovních pozicích, jak má vypadat pracovní smlouva a její 
veškeré náležitosti.  Dozvěděli se, jak vystupovat na konkursu, jak se obléknout, čeho se 
vyvarovat a mnohé další zajímavé informace, které se jim budou při hledání zaměstnání hodit. 

V rámci školení finanční gramotnosti byly s klienty v úvodu školení probrány a vysvětleny 
pojmy jako úrok, RPSN, rozdíl mezi platební kartou, kreditní kartou a kontokorentem. Dále
jim bylo sděleno, na co je dobré si dát pozor při uzavírání smluv o půjčce či úvěru a také, že 
je dobré zvážit a zhodnotit, zda je nutné si půjčku/úvěr vůbec smluvit. Od těchto vstupních
témat jsme se dále dostali k otázce neschopnost splácení, kdy byly s klienty probrány 
možnosti jako je konsolidace půjček a žádost o umožnění splátkového kalendáře. Zabývali 
jsme se také problematikou jednotlivých exekučních titulů a možnostmi obrany proti nim. 
Věnovali jsme se i celkově problematice exekuce a insolvence. Všechna téma bylo názorně 
ilustrováno na příkladech, aby měla pro klienty co největší praktický přínos.

  

 strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Od října v Charitním sdružení Děčín opět každou středu probíhá kreativní kroužek PROVÁZEK. Děti si 
mohou vyrobit výrobky z přírodního materiálu, papíru apod. Jelikož je o kroužek velký zájem, rozhodli 
jsme se naši nabídku rozšířit o taneční kroužek, který se koná v prostorách Charitního sdružení Děčín 
každé pondělí. Chtěli bychom poděkovat Nadaci Terezy Maxové, že nám umožnila dále pokračovat 
v našich volnočasových aktivitách.  

 

 

3D TISKÁRNY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Návštěvu si domluvte na tel. 723827947
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Jak jste se dostal k železničnímu 
opravárenství?
Cesta byla docela přímočará. Vystudoval jsem 

dopravní fakultu ČVUT a navíc jsem ze železni-

čářské rodiny, táta dodnes pracuje na železnici 

a kdysi také studoval železniční dopravu, ako-

rát tenkrát na Slovensku v Žilině. ČVUT mi dala 

velmi solidní základ, mohl jsem si vybrat práci v 

oboru a získanou teorii doplnit praxí, a to jak v 

oblasti železniční dopravy a opravárenství, tak v 

oblasti vedení lidí. Nejprve jsem byl odpovědný 

za malý tým, před nástupem do RYKO jsem pak 

vedl téměř 200 zaměstnanců rozesetých po celé 

republice v rámci velké nadnárodní firmy. Před 

čtyřmi lety jsem se rozhodl, i vzhledem k rodině, 

již tolik necestovat a zakotvit v Děčíně, kde byd-

lím. Navíc nabídka vést RYKO pro mě byla velkou 

výzvou a zároveň závazkem.

Studoval jste na Českém vysokém 
učení technickém, proč zrovna tam?
Jak jsem naznačil výše, ČVUT je dobrá škola. 

Hodně získaných znalostí a dovedností použí-

vám dodnes, měli jsme dobré učitele se spous-

tou zkušeností z praxe. Navíc technika pro mě 

představuje něco hmatatelného, něco co má 

hodnotu a co si zákazníci rádi koupí. Konkrétně 

je to třeba právě ten opravený železniční vůz. Je 

hezké vidět rozdíl mezi tím, jak do RYKO přijede 

a v jakém stavu z RYKO odjíždí. Na takovou práci 

můžete být pyšní.

O práci ve fabrice se říká, že je špina-
vá a těžká, je to tak i u vás v RYKO?
Víte, když jsem přišel k mému prvnímu zaměst-

navateli v soukromém sektoru, hned druhý den 

jsem nafasoval montérky a 14 dní strávil v želez-

ničních opravnách, abych věděl, o čem se ba-

víme a trochu se „ušpinil“. Byla to skvělá zku-

šenost.

Ale zpět k RYKO. Každá práce má svá specifi-

ka, některé pozice jsou v RYKO náročné fyzic-

ky, jiné psychicky. Zvládnout defektoskopické 

zkoušky nebo každý den jednat se zákazníky je 

velmi náročné, stejně tak jako je náročné celou 

směnu tryskat vagon nebo demontovat ložis-

kové komory. Všechny profese jsou důležité a 

náročné.

RYKO se v posledních letech hodně mění. Mění 

se podmínky práce, mění se technologie, mění 

se náročnost zákazníků. Myslím, že obecně na-

bízíme dobrou práci v dobrém prostředí.

Jaké profese jsou ve vaší společnos-
ti zastoupeny?
Nejvíce je u nás zámečníků, svářečů a paličů. 

Jsme strojírenská firma. Mimo to máme ale i 

odborníky na tlakové zkoušky, brzdu, podvoz-

ky, dvojkolí; soustružníky, řidiče vozíků, lakýr-

níky, brusiče nebo písmomalíře. Významnou 

skupinou zaměstnanců jsou pak kontroloři, de-

fektoskopaři, rozpisoví mistři, plánovači. Krom 

výrobních zaměstnanců máme zastoupeny i 

další profese jako jsou údržbáři, obchodníci, 

nákupčí, technologové, účetní, personalisté, 

bezpečáci. U nás si svoji parketu najde každý, 

kdo chce pracovat a má k tomu alespoň zá-

kladní předpoklady.

Jaké je RYKO zaměstnavatel?
To je zajímavá otázka. Jsme bezpochyby ná-

roční. Očekáváme vysoké nasazení, naši za-

městnanci jsou školeni, společnost perma-

nentně dozorována. Na druhou stranu je v 

RYKO podle mého názoru dobrá pracovní at-

mosféra. Snažíme se vytvářet podmínky k prá-

ci, naši zaměstnanci jsou motivovaní. Vždy

striktně dodržujeme právní předpisy týkající se 

našich povinností vůči zaměstnancům. Ve sho-

dě s odborovou organizací se snažíme hledat 

prostor pro další zlepšování. Naproti tomu jsou 

naši zaměstnanci nadprůměrně ohodnocová-

ni. Průměrná mzda v RYKO je o několik tisíc ko-

run měsíčně vyšší než je průměr kraje. Vždy ale 

závisí na odváděné práci, její intenzitě a kvalitě.

Co se v RYKO změnilo za poslední 
dobu?
Předně jsme před pár týdny certifikovali inte-

grovaný systém řízení zahrnující kvalitu práce, 

ochranu životního prostředí a bezpečnost prá-

ce. Každý rok investujeme do nových pracovišť 

a neustále rozšiřujeme paletu našich služeb. 

Zavádíme nové technologie, soustavně pracu-

jeme s lidmi. Snažíme se je motivovat k vysoké 

kvalitě práce a plnění požadavků našich zákaz-

níků. Naším cíle je uspět zejména v konkurenci

německých opraven, a to nejen cenou, ale pře-

devším kvalitou nabízených služeb.

Největší investice poslední doby se týkaly no-

vého pozemku, haly vývazu, generální opravy 

soustruhu včetně doplnění o CNC ovládání, vý-

stavby 2.000 m vlečky. Naše investiční strategie 

je díky zájmu našim akcionářů o fabriku velmi 

stabilní a ročně investujeme částku přesahující 

20.000.000 Kč. 

Co RYKO plánuje, jaká je vize do 
budoucna?
RYKO nabízí výhody lokální „rodinné“ firmy s 

možnostmi jedné z nejlepších opraven v regi-

onu střední Evropy. Plánujeme rozvíjet vztahy s 

našimi zákazníky a plnit jejich náročné požadav-

ky. Budeme se rozšiřovat a budeme potřebovat 

pracovité, technicky vzdělané lidi. Naší vizí je 

komplexní služba železničního opravárenství na 

špičkové evropské úrovni.

Co byste zmínil na závěr?
V minulých dnech proběhla burza středních škol. 

Chtěl bych apelovat na všechny žáky a studenty 

základních a středních škol, aby zvážili možnost 

dalšího studia v rámci technických oborů. Absol-

ventů škol s technickým zaměřením je velký ne-

dostatek, možnost budoucího profesního uplat-

nění, a to nejen v děčínském regionu, je proto 

obrovská.

Mimo to bych chtěl všem popřát pohodový ad-

vent a vše nejlepší do roku 2016. Třeba se v RYKO 

někdy potkáme.

Společně 
jsme lepší
Společnost RYKO a.s. existuje v Děčíně již velmi dlouho. Založení opravny 
se datuje do roku 1871. Dnes má 250 zaměstnanců a po její vlečce projedou 
ročně tisíce železničních nákladních vozů, které opravuje pro zejména 
zahraniční zákazníky. V jejím čele stojí statutární ředitel, Ing. Martin Vošta.

ryko.cz

Podzimní deratizace  skončila
Děčín má za sebou podzimní část deratizace města. Ta se uskutečnila od 
29. 9. 2015 do 30. 10. 2015. Shodně s předešlými roky navazovala na jarní 
vlnu deratizace, která proběhla na přelomu dubna a května. 

Na území města se akce provádě-
jí pravidelně již od roku 1997, a to 
vždy ve spolupráci s dalšími velkými 
správci majetku, hlavně kanalizač-
ní sítě. Díky tomu se daří radikálně 
počty hlodavců v Děčíně snižovat 
a v pravidelných intervalech řešit sku-
tečnou výskytovou situaci.

Byl zvolen chemický způsob dera-
tizace, zejména kanalizačních šachet, 
a také venkovních ploch, objektů 
a dešťových vpustí. K akci města se 
připojili správce kanalizace i další 
vlastníci nemovitostí, právnické sub-
jekty i fyzické osoby. Podzimní vl-
nupPro statutární město Děčín práci 
prováděly 3 firmy, a to Zelín - Dera-
tizace Děčín, Sdružení podnikatelů 
Dr. Jan Šulc a spol. z České Kamenice 
a Tomáš Toman - DDD TOMAN, kte-
rá byla zároveň koordinátorem akce. 
Vzhledem k tomu, že firmy působí 
v našem městě již několik let a mají 
tak znalost místního prostředí, pro-
běhla akce bez problémů. Z předlo-
žených výsledků práce jednotlivých 
firem byla matematicky vypočítána 
účinnost deratizace 85,3 %. V rámci 
letošní podzimní akce byla odborem 
ŽP statutárního města Děčín zazna-
menána desítka podnětů na pohyb 

škodlivých hlodavců v jednotlivých 
lokalitách.

 
Zvýšený výskyt hlodavců, tj. opa-

kované odběry nástrahy byly tento-
krát zaznamenány:
•  v Děčíně 3 ul. Jezdecká
• v Děčíně 4 ul. Příbramská, okolí  
   Jílovského potoka, Podmokelská
•  v Děčíně 5 ul. Na Pískách
• v Děčíně 6 ul. Školní, Weberova,  
  Krátká, Dělnická, J. z Poděbrad, Za 
  Bažantnicí
• v Děčíně 7 ul. Vilsnická
• v Děčíně 10 ul. Saská, ul. Sněžnická

Závěr z této akce je trvale shod-
ný, tj. výskyt hlodavců úzce souvisí 
s hygienickými závadami jako např. 
nepořádek kolem kontejnerů, ve spo-
lečných dvorech domů, ve sklepních 
prostorách domů, apod. Srovnáním 
s předchozími akcemi je již delší 
dobu zaznamenáván zvýšený výskyt 
hlodavců ve shodných lokalitách (nej-
stabilnější v rozsahu dlouhodobě je 
v tomto ohledu Děčín 4). Při srovnání 
s jarní akcí byly nově zaznamenány 
opakované odběry v lokalitě Děčín 5, 
Děčín 7 a v Děčíně 10. 

                                                 (mm)

Dárek pro 2000. abonenta 
v Aquaparku Děčín
Děčínský aquapark zavedl vloni 1. prosince nový systém odbavování ná-
vštěvníků. Abonentů, tedy lidí s elektronickou permanentkou, respektive 
čipovými hodinkami, je za necelý rok již více než dva tisíce.

Nový systém odbavování má pro 
zákazníky dvě hlavní výhody. Jednak 
pro ně platí v průměru o 20 procent 
zvýhodněný ceník oproti jednorázo-
vým návštěvníkům, navíc také při 
dostatečném kreditu na elektronické 
permanentce lze do plaveckého areá-
lu vstoupit přes turnikety bez nutnos-
ti čekání u recepce na odbavení.

Jubilejní dvoutisícou abonentkou 
se stala paní Alice Tichá, která od 
Aquaparku Děčín obdržela dárek 
který, jak sama přiznala, ji velmi po-
těšil.

„Byla jsem mile překvapená z te-
lefonátu od Vaší kolegyně, že jsem 
2000. abonentkou v aquaparku. Z vý-
hry i dárku mám velkou radost,“ řek-
la potěšeně.

„Aquapark navštěvuji od podzimu 
do jara. Chodím jednou týdně plavat, 
ale byla jsem i v sauně a v soláriu,“ 
vyzdvihla paní Tichá, s jakou četnos-

tí a co vše v plaveckém areálu navští-
vila či navštěvuje.

„Nový odbavovací systém jsme 
zavedli za plného provozu a za rok 
máme o něco více než 2 000 abo-
nentů, návštěvníci si na něj zvykají 
a využívají jeho výhod, mám radost, 
uvidíme na jakém čísle se v rámci 
Děčína a spádové oblasti ustálíme,“ 
řekl ředitel Děčínské sportovní, p.o. 
Igor Bayer.

                                       (Aquapark)
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6266 Byt 3+1 Děčín-Podmokly
Prostorný byt 3+1 s lodžií do dvora, 70 m2, 
Podmokly, Děčín: 840 000 Kč

6280 Byt 2+1 Děčín I
Velmi pěkný, prostorný byt 2+1 v centru 
města, 62 m2, Labská ul., Děčín: 750 000 Kč

6257 Garáž Děčín II 
Řadová garáž v blízkosti sídliště DC II, 
Hřbitovní ul., Nové Město, Děčín: 90 000 Kč

Mladí plavci z Komenčáku 
vyhráli krajské finále

            Chlapci v sestavě Radim 
Novotný, Vojta Rameš, Matěj 
Markvart, Roman Rážek, Ma-
těj Koďousek a Tomáš Miklas 

zaplavali také osobní rekordy 
a v obou štafetách zvítězili. Dě-
kujeme za reprezentaci naší ško-
ly.                      (ZŠ Komenského)    

I ve školním roce 20015/2016 Střední škola řemesel a služeb Děčín IV 
vysílá své žáky a učitele na celostátní odborné soutěže. 

Z
L
A
T
Ý 
 

P
O
D
Z
I
M 
 

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 11. 12. a 18. 12. 2015 
vždy od 13:00 do 16:00 hod 

 
 

Vstup je zdarma 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě  
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hod. 

Podzimní úspěchy Střední 
školy řemesel a služeb Děčín IV

Prvním úspěchem bylo III. místo Ley 
Svobodové na soutěži v práci s čokolá-
dou a čokoládovými výrobky Callebaut 
Cup 2015. Během 120 minut musela 
žákyně druhého ročníku oboru cukrář 
vyrobit dva druhy čokoládových bonbó-
nů a jeden kavárenský dezert. Na soutěž 
žákyni připravila učitelka odborného 
výcviku a odborných předmětů oboru 
cukrář paní Pavlína Klopfštoková.

Druhým úspěchem v současném škol-
ním roce je III. místo Jiřího Eichlera 
v celostátním finále kuchařské soutěže 
Český kapr 2015. Žák třetího ročníku 
oboru kuchař musel během 45 minut 
připravit 4 porce s použitím dominantní 
suroviny filet z kapra (aspoň 150g filetu 
z kapra), a vylosované bylinky z tajného 

koše. Svým bravurním výkonem velmi 
potěšil učitelku odborného výcviku paní 
Lenku Opavovou, která žáka na danou 
soutěž připravila.

 

Obě odborné soutěže pořádala Asoci-
ace kuchařů a cukrářů ČR.

                                                  (SŠŘ)

Ve středu 25. 11. se v Litoměřicích konalo krajské finále v pla-
vání. Mezi šesti týmy obsadilo naše družstvo 1. místo, čímž si 
vybojovalo účast v celorepublikovém kole a pojede v lednu do 
Jindřichova Hradce.

Florbalistky ZŠ Tyrše 
potřetí v řadě mistryněmi okresu

Naše zelenobílá děvčata po 
výborných výkonech vyhrála su-
verénním způsobem celý turnaj 
bez jediné inkasované branky. 
Florbalistky ze ZŠ Dr. M. Tyrše 
Děčín se tak již potřetí v řadě sta-
ly mistryněmi okresu a zajistily 
si účast v krajském finále.  

K tomuto cennému úspěchu 
velmi rádi gratulujeme, děkuje-

me za příkladnou reprezentaci 
školy a držíme palce v krajském 
finále.

Krajské finále proběhne v led-
nu v teplické sportovní hale.

Sestava: Natálie Hoření, Eliška 
Němcová, Bára Švábová, Helena 
Peroutková, Kristýna Pavlišová, 
Tereza Rádlová a Tereza Aulická

                                 (ZŠ Tyrše)    

Ve středu 18. listopadu se naše florbalistky zúčastnily v ZŠ Vo-
janova okresního finále ve florbalu kategorie 8. - 9. třídy. Do 
turnaje se přihlásilo celkem 8 týmů, které hrály systémem  
každý s každým. 

Lucerničkování 
ve školce
   V pátek 6. 11. odpoledne proběh-
lo na zahradě MŠ Školní Skřítko-
vo lucerničkování. Děti si ve spo-
lupráci s rodiči tvořily lucerničky 
pro skřítka Zvídálka, který nás 
provází naším školním vzděláva-
cím programem.

Připraveno pro ně bylo mnoho 
materiálu a paní učitelky byly nápo-
mocny radou i pomocí. 

V průběhu této akce  měli rodiče 
možnost pomoci s podzimním úkli-
dem zahrady. Díky nim je zahrada 
připravena na zimu. Na závěr jsme 
si opekli buřtíky a za tmy se svítí-
cími lucerničkami  odcházeli rodiče 
s dětmi domů. Akce se vydařila, po-
časí nám přálo. 

                    (MŠ Školní - Želenice)
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Tři cenné kovy z mistrovství 
republiky pro děčínské 
judistické masters
Nejlepší čeští judisté kategorie masters si spolu se svými zahraničními 
kolegy dali 14. - 15. listopadu dostaveníčko v pražských Vršovicích, kde 
se konalo Mezinárodní mistrovství České republiky.

V tradičně velmi silně obsazeném tur-
naji se představili i zástupci děčínských 
judistů a během bojů na dvou soutěžních 
tatami o sobě dali pořádně vědět.

Mnohonásobná mezinárodní  medai-
listka  a úřadující dvojnásobná mistryně 
Evropy  Lenka Königová opět prokáza-
la, že je v České republice ve své kate-
gorii zcela bezkonkurenční, s přehledem 
zvítězila a přivezla tak do Děčína zlatou 
medaili  a svůj již pátý titul mistryně 
České republiky. 

V kategorii M7 ve váze do 81 kg hájil 
barvy Děčína Jan Březovský, který po 
urputných bojích nakonec obsadil stří-
brnou příčku a vrátil se tak domů coby 
čerstvý vicemistr republiky.

Nejtěžší cestu turnajem absolvoval  
Martin Tutko. V jedné z nejnabitějších 
kategorií M3 do 90 kg díky své pečli-
vé fyzické a technické přípravě prošel 
až do finále, kde svému soupeři podlehl 
nejtěsnějším možným rozdílem a na-

konec skončil stříbrný. V této jedné 
z všeobecně nejsilněji obsazovaných 
kategoriích je to fantastický výsledek. 
Ke svému úspěchu nám řekl: „Cítil jsem 
se celý den dobře a jednotlivé zápasy mi 
vycházely tak, jak jsem si přál. Ve finále 
jsem narazil na velmi silného soupeře 
a bylo to pak spíš o štěstí.  Každopádně 
jsem s výsledkem i tak velmi spokojený 
a tuhle medaili si cením pořádně vyso-
ko.“

Všichni tři medailisté tak skvěle 
reprezentovali nejenom svůj oddíl, ale 
i město Děčín. Děčínské judo se pod 
záštitou Domu dětí mládeže soustředí 
především na práci s dětmi a mládeží  
a je skvělé, že naše judistické naděje 
mají možnost sledovat přípravu svých 
starších a zkušenějších kolegů naživo 
a vidět tak na vlastní oči, že když člo-
věk skutečně chce a nelituje vynalože-
ného úsilí, může to dotáhnout opravdu 
daleko.                                                   (jr)
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Vyzvoňte to všem:
Půjčit si u nás
je hračka!

 Peníze až domů a to i přes víkend

 Nevyžadujeme od vás ručení

 Vyjdeme vstříc vašim potřebám

 Možnost měsíčního splácení

Medailová smršť  
pro taneční klub Scratch
V sobotu dne 21. 11. odjel taneční klub Scratch se svými choreografiemi 
na taneční soutěž do České Lípy, kde bodoval v show kategorii. 

Choreografie minidětí „V říši 
pohádek“ a juniorů „Pán a paní 
Smithovi“ vybojovaly stříbrnou 
pozici. Zlato přivezly choreofrafie 
dětí „Čtyřlístek“, juniorů „Coralína 
a svět za tajnými dveřmi“, hlavní 
„Pandořina skříňka“ a kategorie ol-
dies „Naše hříchy všedních dnů“. 

Tentýž den soutěžili další taneč-
níci tanečního klubu Scratch také ve 
Skalici u České Lípy. Děti s vystou-
pením „Když dítě škrtne zápalkou“ 
obsadily 3. místo a hlavní katego-
rie „Fast and furious“ vybojovala  
1. místo.                                                  

                                        (Scratch)
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S prodlužujícími se večery pomalu nastal čas adventu. Okamžiky 
klidu a relaxace v předvánočním shonu můžete nalézt na děčínském 
zámku.

Také v letošním roce je pro ná-
vštěvníky připravena celá řada kul-
turních akcí pro všechny věkové 
kategorie. „Držíme se osvědčeného 
rozdělení adventních víkendů na 
sobotní pohádkové odpoledne věno-
vané dětem a nedělní koncertní pod-

večer pro dospělé,“ zve na zámek 
ředitelka Iveta Krupičková. Cyklus 
adventních koncertů začal již tuto 
neděli koncertem oblíbeného Guitar 
Arte Tria.

Na druhou adventní sobotu, 5. 12., 
je nachystáno první pohádkové od-
poledne pro děti. Naším nejmenším 
se představí pan kníže, který přečte 
pohádku Tři zlaté vlasy děda Vše-
věda. O přestávce ve výtvarné dílně 
vyrobíme ozdoby na vánoční stro-
meček. A za hodnými dětmi přijde 
sám svatý Mikuláš. O den později 
se v zámecké kapli sv. Jiří uskuteční 
adventní zpěvy v duchu Taizé. Třetí 

adventní sobota bývá tradičně za-
svěcena hrané pohádce. Tu letošní 
uvede Divadlo Matěje Kopeckého, 
které představí Malostranskou zim-
ní pohádku, ve které se dozvíme, 
co se stane se třemi sněhuláky když 
začne svítit sluníčko. Opona se ote-
vírá 12. 12. v 15:00 v Rohovém sále 
děčínského zámku. 

Hlavní atrakcí třetího víkendu jis-
tě bude velký zámecký adventní trh. 
Hlavní nádvoří opět zaplní desítky 
stánků s historickými řemesly a tra-
dičními výrobky. O vánoční atmo-
sféru se postarají děčínské pěvecké 
sbory i oblíbené atrakce. A na co by 

chtěla zvláště upozornit ředitelka 
děčínského zámku? „Určitě na spe-
ciální hrané vánoční prohlídky. Jsou 
postaveny na podobném principu 
jako oblíbené noční prohlídky. Ná-
vštěvníci se podívají do rodiny před-
posledního majitele zámku Jaroslava 
Thuna a jeho manželky Marie, řeče-
né Rischl právě v době největšího 
předvánočního shonu.“ V rámci trhů 
si návštěvníci mohou prohlédnout 
také atraktivní výstavu historických 
vláčků s velkým funkčním kolejiš-
těm. Celý den potom večer zakončí 
vystoupení oblíbeného vokálního 
souboru Collegium Verbascum, kte-

ré od 18 hodin v zámecké kapli za-
zpívá renesanční a barokní skladby 
pro předvánoční čas. Na programu 
bude například G. de Machaut, J. de 
Prez nebo G. P. da Palestrina.

Adventní trh na děčínském zámku 
se koná 13. 12. od 10 do 17 hodin.

                                                 (zámek)

Advent na zámku
Jak to chodí v Expresce 

Jednoduše vyplňte kontaktní údaje, my vám zavoláme, a domluvíme s vámi termín 
prvního tréninku s trenérkou.  Najdete nás také na Facebooku - Expreska Děčín. Těšíme 
se na vás. Přejeme vám nádherný adventní čas a krásné Vánoce naplněné štěstím, 
láskou a pohodou. 

Vaše Expreska Děčín

Milé dámy,  
napsali jsme za vás Ježíškovi a od 4. ledna 
2016 pro vás otvíráme fitness klub pro 
ženy Expreska. Za 30 minut posílite svaly, 
zpevníte tělo, zrychlíte metabolismus, 
spálíte tuky a snížíte váhu. Ježíšek pro vás 
připravil i dárkové poukázky. Nadělte si 
jeden z našich cvičebních plánů pod 
stromeček. Je čas udělat něco pro sebe. 
Získejte trénink zdarma k vyzkoušení na 
www.expreska.cz. 

Děčínská zoo se opět po roce promění v peklo plné čertů. 

První prosincová sobota 
promění zoo v peklo

Tradiční mikulášská nadílka pod 
názvem Čertovský rej v zoo čeká ná-
vštěvníky již tuto sobotu 5. prosince 
ve 14 hod. Děti se mohou těšit na cestu 
peklem plnou pekelných bytostí, které 

je zasvětí do čertovského řemesla. Ne-
bude samozřejmě chybět ani pohádko-
vá trojice - Mikuláš a anděl s čertem, 
která dle zásluh odmění děti dárkovým 
balíčkem.                                                  (zoo)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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NA KOMPRESOR
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Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Úspora nákladů na topení a přípravu teplé vody

Komfort vytápění - provoz tepelného čerpadla je bezúdržbový

Nízký tarif pro odběr elektrické energie D56 pro celý dům

Možnost využití dotačních programů

Konzultace a nabídka zdarma

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

www.centrumpivovar.cz Centrum Pivovar zve rodiče s dětmi 
v sobotu od 10.00 h do Perníčkárny na vánoční 

Soboty 
dětem

v sobotu od 10.00 h do Perníčkárny na vánočváno

Soboty 
dětem

ZDARMApro zákazníky
Centra Pivovar

5. 12.   Andělský workshop    
12. 12. Zdobení perníčků 

19. 12. Mimoni slaví Advent! 
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140 x 70 MIMONI.ai   1   26.11.2015   1:06:50

Prosincové
Vánočnítrhy!

www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

Vůně Vánoc

12. 12. od 16.00h

kuchařská show

Dana Kopála

Recepty a ochutnávky
Vánoční workshopy

Zdobení perníčků
Děčín zpívá koledy
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